陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2024〕80号

关于举办高质量发展背景下急诊急救

护理技能提升班的通知

各级医疗机构：

为深化健康中国战略的实施，满足新时代对护理工作的更高

要求，提升临床护理管理的科学化水平，加强专科护理服务的综

合能力，激活护理新质生产力全面推进急诊急救专业建设，确保

急危重症患者得到专业化、精准化的管理。由陕西省临床护理联

合会主办、陕西省人民医院承办的国家继续医学教育项目【2024-

14-05-396（国）】，“高质量发展背景下急诊急救护理技能提升

班”将于2024年9月13日---2024年9月14日在陕西省西安市举办，

届时将邀请国内业界知名专家精彩授课。现将具体事宜通知如下：

一、培训对象

陕西省临床护理联合会会员单位成员、各级医院急诊管理者

及护理骨干。

二、培训时间及地点

时 间：2024年9月13日-14日

地点：陕西省人民医院门急诊楼十七楼会议室

培训形式：线上与线下

三、课程安排

日期 授课时间 授课题目 授课专家 主持专家

9月13日

上午

08:30-09:00 开幕式

09:00-09:50
推进急诊护理高质量发展-

岗位胜任力提升

甘秀妮

重庆医科大学附属

第二医院护理部主任
苏晓丽

陕西省人民医院

临床二部总护士长

吴小花

陕西省人民医院

急诊内科质量监督员

09:50-10:40
人文关怀理念在重症

救治中的价值重塑

张华丽

陕西省护理学会

秘书长

10:40-11:30 急诊护理风险与预警管理

吴红娟

陕西省人民医院

西咸院区党总支书记

11:30-12:20 急诊护理质量管理

刘晓梅

陕西省人民医院

护理部副主任

9月13日

下午

14:00-14:40
新时代急诊护理高质量

发展及团队建设

张建娜

四川大学华西医院

急诊科护士长

刘曼

铜川市耀州区人民

医院护理部主任

赵江宁

陕西省人民医院

急诊外科护士长

14:40-15:10
聚焦创新提升患者

急诊急救体验

苏晓丽

陕西省人民医院

临床二部总护士长

15:10-15:50 CPR的机械通气策略

刘丹平

陕西省人民医院

急诊内科主任

15:50-16:30
OHCA/IHCA国内外数据

分析与价值展望

何乾峰

前海人寿西安医院

护理部主任
杜少兰

宝鸡市中心医院

急诊科护士长

张娟红

渭南市中心医院

急诊医学科护士长

16:30-17:10
优质护理管理助力

急诊重症救治

黄晓霞

浙江大学医学院附属

第二医院急诊监护室护士长

17:10-17:40
急诊护士如何快速

读懂血气分析

吴小花

陕西省人民医院

急诊内科副主任护师

17:40-18:10
急性敌草快中毒

精准化护理管理

陈转红

陕西省人民医院

急诊内科护士长

9月14日

上午

8:30-9:10
急危重症患者

肠内营养管理

张毳毳

唐都医院

急诊科护士长 刘晔

西安医学院第一附

属医院急诊科护士长

崔萍

咸阳陕中附院

急诊科护士长

9:10-9:40 急危重症患者血糖管理

柏玲

交大二附院

急诊科护士长

9:40-10:10
血管活性药物的

临床应用与管理

周朝霞

陕西省人民医院

急诊内科副主任

10:10-10:40
急危重患者容量评估

与液体管理

姜保周

陕西省人民医院

急诊内科副主任

10:40-11:10 ECMO原理及常见报警处理

武 冬

陕西省人民医院

急诊内科副主任

肖一峰

西安市第一医院

急诊科护士长

王燕

安康市中医医院

急诊科护士长

11:10-11:40 血液净化的护理管理

李兴珍

陕西省人民医院

院前急救科护士长

11:40-12:10
十个关键环节打通“互联网

+护理服务”壁垒

刘红梅

陕西省人民医院

护理部主任助理

9月14日

下午

14:00-14:50 急诊护理科研选题

彭 宁

陕西省人民医院

科研处处长 郝嫦娟

榆林市第一医院

急诊医学科护士长
14:50-15:40 如何高效阅读文献

张晓文

陕西省人民医院

图书馆馆长

15:40-16:10
工作坊：心肺复苏抢救

医护配合

武 冬、赵雪云

陕西省人民医院

急诊内科
陈慧

陕西省人民医院

全科医学科护士长

赵雪云

陕西省人民医院

急诊内科副护士长

16:10-16:40
工作坊：鼻空肠营养管留

置及维护

燕丹妮

陕西省人民医院

急诊内科

16:40-17:10 工作坊：各类静脉导管维护

王亚娟

陕西省人民医院

急诊内科

四、收费标准及报名方式

（一）收费标准：凡参会者需缴纳会议费880元(陕西省临床

护理联合会单位个人会员800元)。授予国家级继续医学教育I类

学分6分。要求急诊护理专业委员会成员积极报名参会。参会者

交通、食宿等费用自理。

（二）报名方式：

第一步：打开网站https://www.hulilhh.com/进入首页，点

击右上角“会员登录”，输入账号密码登录或者手机号登录，登

录到会员服务平台；

第二步:会员中心-报名缴费，点击左侧菜单“培训费”，选择

培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即可（仅支持微

信缴费）；

第三步:会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管理”→

“开具发票”→“申请开票”，“抬头类型”选择“单位”，填

写单位开票信息，点击“提交”即可。(系统将于14个工作日内开

具发票)。

五、联系方式
赵雪云：15029935107

陈 慧：18629400968

陕西省临床护理联合会

2024年8月15日